
 

 

 

 

 

 

                БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
                           КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

                            Р І Ш Е Н Н Я 

від 08 лютого 2024 року                                                               № 5115-50-VIII 

 
Про затвердження Положення про 

звання “Почесний громадянин Білоцерківської   

міської територіальної громади” 

 

 Розглянувши подання міського голови, відповідно достатті 25 Закону України “Про 

місцеве самоврядування в Україні”, з метою  відзначення та вшанування осіб зазаслуги 

перед Білоцерківською міською територіальною громадою та Україною у різних галузях 

професійної та громадської діяльності, міська рада вирішила: 

 1.Затвердити Положення про звання “Почесний громадянин Білоцерківської 

міської територіальної громади” (згідно додатку). 

 2. Визнати таким, що втратило чинність рішення міської ради від 27 травня 2021 

року № 864-13-VIII “Про затвердження Положення про звання “Почесний громадянин 

міста Біла Церква” в новій редакції”. 

 3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань дотримання прав людини, законності, оборонної роботи, запобігання корупції, з 

питань децентралізації,  сприяння депутатській діяльності, етики та регламенту. 

 

 

Міський голова                              Геннадій ДИКИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 

                                                                                          до рішенням міської ради 

                                                                                       від 08 лютого 2024 року 

                                                                      № 5115-50-VIII 

 

 

 
П О Л О Ж Е Н Н Я 

про звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної 

громади” 

Звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” 

встановлюється з метою вшанування та відзнаки особистостей, які зробили вагомий 

внесок в розвиток Білоцерківської міської територіальної громади та в знак великої поваги 

і визнання їх професійної та громадської діяльності, боротьби за незалежність та 

суверенітет України.  

Положення про звання “Почесний громадянин Білоцерківської  міської 

територіальної громади” (надалі – Положення) визначає умови присвоєння звання 

“Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” та порядок 

розгляду кандидатур на присвоєння звання. 

Дане Положення поширюється на всіх Почесних громадян Білоцерківської 

міської територіальної громади та Почесних громадянин міста Біла Церква. 

1. Загальні положення 

 

1.1.Звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” є 

найвищою відзнакою Білоцерківської міської територіальної громади, яке присвоюється 

громадянам України та інших держав, які своєю професійною та громадською діяльністю, 

особистою мужністю та героїзмом, проявлених під час виконання службового та 

громадянського обов’язку, зробили вагомий внесок у розвиток Білоцерківської міської 

територіальної громади, що сприяло піднесенню її авторитету як на державному, так і на 

міжнародному рівні.  

1.2.Звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” 

присвоюється один раз на рік, як правило, напередодні Дня міста, одній, як виняток двом 

особам. В частині строку присвоєння та кількісного обмеження не застосовується до 

присвоєння такого звання посмертно та для громадян іноземних держав (крім російської 

федерації). 

1.3. Підставами для присвоєння звання“Почесний громадянин Білоцерківської  міської 

територіальної громади” є:  

1.3.1.заслуги перед Білоцерківською міською територіальною громадою та/або 

Україною у різних галузях професійної та громадської діяльності та є зразком 

високої моральності, патріотизму і безкорисливого служіння Батьківщині; 

1.3.2.вагомий внесок в розвиток місцевого самоврядування; 

1.3.3.активна громадська та благодійна діяльність; 

1.3.4.особиста мужність та героїзм, проявлені під час виконання службового та 

громадянського обов’язку; 

1.3.5.ознаменування заслуг перед Білоцерківською міською територіальною 

громадою громадянами України та іноземних держав ( крім російської федерації). 

1.4. Звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” не 

може бути присвоєно особам, які скоїли злочин, були засудженими і судимість яких не 

погашена, за винятком осіб загальновизнаних політичними в’язнями та репресованими 

особами. 



1.5. Звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” 

посмертно присвоюється виключно особам, які загинули при виконанні службового 

обов’язку по захисту державного суверенітету та територіальної цілісності країни, 

ліквідації надзвичайної ситуації воєнного характеру внаслідок повномасштабного 

вторгнення російської федерації на території України. 

1.6. Церемонія вручення відзнак “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” відбувається щорічно, як правило, під час святкування Дня міста 

Біла Церква. Рішення міської ради про присвоєння звання “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади” набуває чинності з моменту його 

прийняття, підписання та офіційного оприлюднення.   

1.7. Особам, яким присвоюється звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади”, вручається відповідне Посвідчення, нагрудний знак “Почесний 

громадянин Білоцерківської міської територіальної громади”.  

1.8. Посвідчення “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” 

та нагрудний знак “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної 

громади” вручаються міським головою.  

1.9. Особам, які удостоєні звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” під час вручення Посвідчення та нагрудного знаку “Почесний 

громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” вручається разова грошова 

винагорода у розмірі п’яти прожиткових мінімумів на одну особу (відповідно до розміру 

прожиткового мінімуму на одну особу, встановленого Законом України “Про Державний 

Бюджет України” на поточний рік). 

1.10. Особам, які удостоєні звання “Почесний громадянин міста Біла Церква” та 

“Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади”, які проживають 

на території Білоцерківської міської територіальної громади, надається щомісячна міська 

стипендія у розмірі одного прожиткового мінімуму на одну особу (відповідно до розміру 

прожиткового мінімуму на одну особу, встановленого Законом України “Про Державний 

Бюджет України” на поточний рік). 

1.11. Особам, які у поточному році удостоєні звання “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади”, зазначена стипендія надається з 

наступного місяця після урочистої церемонії вручення відзнаки “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади”. 

1.12. Почесні громадяни мають право у випадку смерті на поховання з відповідними 

почестями (за згодою рідних), що організовується робочою групою з організації 

поховання за рахунок коштів міського бюджету.  

1.13. Почесні громадяни Білоцерківської міської територіальної громади запрошуються до 

участі у заходах, присвячених державним та міським святам, інших урочистостях та 

заходах. 

1.14. Звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” 

присвоюється лише один раз за життя і є довічним.  

 

 

2.Порядок висування кандидатур на звання 

“Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” та 

присвоєння цього звання 

 

2.1. Право висування кандидатур на присвоєння звання “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади” належить:  

2.1.1. міському голові; 

2.1.2. постійним комісіям Білоцерківської міської ради;  

2.1.3. депутатським фракціям та групам Білоцерківської міської ради; 

2.1.4. юридичним особам, зареєстрованим у Білоцерківській міській 

територіальній громаді(незалежно від форм власності та напрямку діяльності); 



2.2 Клопотання на ім’я міського голови про розгляд кандидатури на присвоєння звання 

“Почесний громадянин Білоцерківської  міської територіальної громади” подаються до 

загального відділу виконавчого комітету до 01 травня поточного року.   

2.3.При висуванні кандидатури на звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” подаються наступні документи: 

2.3.1. лист-клопотання; 

2.3.2. копія документа, що встановлює особу кандидата ; 

2.3.3. ідентифікаційний код кандидата; 

2.3.4. біографічна довідка кандидата; 

2.3.5. обґрунтування визначних заслуг перед Білоцерківською міською 

територіальною громадою чи Україною. 

Клопотання про присвоєння звання без подання зазначених документів не 

розглядаються та повертаються із зазначенням виявлених недоліків. Клопотання може 

бути повторно подане у строк, визначений пунктом 2.2. Положення, після усунення 

виявлених недоліків.   

2.4. Право висування кандидатур на присвоєння звання “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади” посмертно може реалізовуватись 

суб’єктами зазначеними в підпунктах 2.1.1.-2.1.4. протягом року шляхом подання до 

загального відділу Білоцерківської міської ради листа-клопотання. 

Звіряння списків поданих кандидатур здійснюється за відомостями, що значаться в 

управлінні соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, шляхом подання 

відповідної службової записки. 

2.5. Розгляд кандидатур на звання “Почесний громадянин Білоцерківської  міської 

територіальної громади” здійснюється Експертною радою з попереднього розгляду 

кандидатур на присвоєння звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” (далі – Експертна рада). 

2.6. Робота з узагальнення інформації, визначення відповідності наданих клопотань 

умовам цього Положення та підготовки їх до розгляду Експертною радою здійснює відділ 

управління персоналом Білоцерківської міської ради, який, в разі потреби, залучає для цієї 

роботи інші структурні підрозділи міської ради. Відділ управління персоналом 

Білоцерківської міської ради має право додаткового запиту інформації щодо особи, що 

висувається на звання “Почесний громадянин Білоцерківської  міської територіальної 

громади”. 

Відділ управління персоналом Білоцерківської міської ради забезпечує також 

підготовку проектів рішень міської ради з надання звання “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади”, надання їх разом з висновками-

рекомендаціями Експертної ради для розгляду постійними комісіями міської ради. 

2.7. Експертна рада формується на термін повноважень відповідного скликання ради та її 

склад затверджується рішенням виконавчого комітету Білоцерківської міської ради. Склад 

Експертної ради формується з обов’язковим включенням представників: 

2.7.1. депутатських фракцій Білоцерківської міської ради, по одному представнику 

від депутатської фракції за поданням голів фракцій; 

2.7.2. заступника міського голови та керуючого справами виконавчого комітету 

Білоцерківської міської ради; 

2.7.3. не більше двох громадських організацій, з числа громадських організацій, 

зареєстрованих на території Білоцерківської міської територіальної громади, що 

виявили бажання увійти до складу Експертної ради та подали до міської ради 

відповідні подання; 

2.7.4. почесних громадян міста Біла Церква або почесних громадян Білоцерківської 

міської територіальної громади, один представник за згодою. 

2.7.5. начальника відділу управління персоналом Білоцерківської міської ради, який 

входить в склад Експертної ради за посадою та виконує функції секретаря 

Експертної ради. 



2.8. Голова Експертної ради обирається з числа її членів на першому засіданні Експертної 

ради. 

2.9. Засідання Експертної ради є відкритими.  

2.10. Порядок діяльності, утворення робочих органів та організація роботи визначається 

Регламентом роботи Експертної ради, який розробляється та затверджується Експертною 

радою з урахуванням цього Положення. 

2.11. Повноваження Експертної ради закінчуються після затвердження нового складу 

Експертної ради. 

2.12. До роботи Експертної ради за необхідності та відповідного рішення Експертної ради 

залучаються фахівці з відповідними вченими званнями, науковими ступенями, почесними 

званнями тощо, відповідного експертного середовища та інституцій (з урахуванням 

профільної направленості внесених клопотань на кандидатури на звання “Почесний 

громадянин Білоцерківської міської територіальної громади”), які беруть участь в роботі 

Експертної ради з правом дорадчого голосу. 

          3.Підсумкове засідання Експертної ради та визначення кандидатур на 

присвоєння звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної 

громади” 

3.1. Підсумкове засідання Експертної ради проводиться, як правило, у червні місяці 

поточного року. 

3.2. Засідання Експертної ради вважається правомочним, якщо на засіданні присутні 

більше половини членів ради. 

3.3. Рішення Експертної ради по кандидатурах на присвоєння звання “Почесний 

громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” приймаються таємним 

рейтинговим голосуванням. 

3.4. Експертна рада на підставі розгляду документів, поданих для присвоєння звання 

“Почесний громадянин Білоцерківської  міської територіальної громади”, затверджує 

бюлетень для таємного рейтингового голосування.  

3.5. Під час голосування кожен член Експертної ради може проголосувати лише за одного, 

як виняток, двох претендентів, поставивши відповідні позначки у бюлетені навпроти 

прізвищ кандидатів.  

3.6. Бюлетені, в яких відмічено більше двох претендентів або не відмічено жодного, 

вважаються недійсними. 

3.7. За результатами голосування складається рейтинговий список кандидатів. 

3.8. Голосування вважається таким, що відбулося, якщо кількість бюлетенів, що визнані 

дійсними, складає більшість від загального кількісного складу Експертної ради. 

3.9. У разі набрання однакової кількості голосів більше двох кандидатів, проводиться 

повторне голосування серед тих кандидатів, які набрали однакову кількість голосів. 

3.10. Результати таємного голосування обговорюються Експертною радою, за 

результатами якого готується відповідний висновок–рекомендація, який направляється 

міському голові для внесення відповідного подання на розгляд Білоцерківської міської 

ради. 

3.11. На розгляд міської ради виносяться прізвища одного, як виняток, двох кандидатів, 

які набрали найбільшу кількість голосів. 

3.12. У висновку-рекомендації Експертної ради зазначаються обґрунтування прийнятого 

рішення та обставини, що були предметом дослідження Експертної ради та стали 

підставою рекомендації кандидатури/кандидатур на присвоєння звання “Почесний 

громадянин Білоцерківської міської територіальної громади”. 

3.13. Члени комісії, які не погоджуються з рішенням Експертної ради, мають право подати 

“Окрему думку”, яка є невід’ємною частиною висновку-рекомендації Експертної ради. 

3.14. Кандидатна присвоєння “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” має право у будь який час за власною заявою зняти свою 

кандидатуру, після чого Експертна рада визначає іншого кандидата. 



 

4. Внесення змін в прийняте рішення про присвоєння звання “Почесний 

громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” та виправлення 

технічних описок і неточностей 

4.1. У випадку виявлення невідповідності в персональних відомостях громадянина, якому 

присвоєно звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади” 

чи документах, на підставі яких було присвоєно відповідне почесне звання 

(зміна/уточнення прізвища, уточнення дати народження тощо, чи уточнення відомостей 

про документ, на підставі якого було присвоєно почесне звання), Експертна рада на 

підставі письмового звернення Почесного громадянинаБілоцерківської міської 

територіальної громади, звернення державних органів чи  органів місцевого 

самоврядування або ж за власної ініціативи розглядають дане питання в межах 

повноважень на своєму засіданні з обов’язковим запрошенням на засідання Експертної 

ради Почесного громадянина, якого стосуються відповідні зміни. 

За результатами розгляду Експертна рада направляє свій висновок-рекомендацію 

міському голові з зазначенням виявлених неточностей, що підлягають розгляду на сесії 

Білоцерківської міської ради. 

4.2. Будь які зміни та уточнення відомостей щодо Почесного громадянина Білоцерківської 

міської територіальної громади здійснюються за рішенням Білоцерківської міської ради. 

5. Позбавлення звання 

“Почесний громадянин Білоцерківської  міської територіальної громади” 

 

5.1. Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади може бути 

позбавлений цього високого звання, якщо він своєю поведінкою дискредитує себе перед 

територіальною громадою, а також у разі порушення ним Конституції та законів України, 

що доведено у встановленому законом порядку.   

5.2. Питання щодо позбавлення звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” вирішується на засіданні Білоцерківської міської ради. 

 

6. Порядок зберігання атрибутів звання 

“Почесний громадянин міста Біла Церква” 

 

6.1. Атрибути звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної 

громади” до їх вручення зберігаються у відділі управління персоналом Білоцерківської 

міської ради. 

6.2. Атрибути звання “Почесний громадянин Білоцерківської  міської територіальної 

громади” можуть бути передані музейним закладам України для тимчасового 

експонування. 

6.3. У разі присвоєння звання посмертно комплект атрибутів передається сім'ї 

нагородженого.  

7. Заключні положення 

7.1. Особи, удостоєні звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади”, повинні дбайливо ставитися до звання та вручених їм 

нагородних атрибутів. 

У разі втрати посвідчення “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади” внаслідок стихійного лиха, протиправних дій інших осіб або з 

інших причин, що не залежать від удостоєного звання, Почесному громадянину за 

поданням Експертної ради та рішенням виконавчого комітету міської ради видається його 

дублікат. Для цього необхідно звернутися із заявою до Експертної ради. У випадку втрати 

(псування) нагрудного знаку дублікат не видається. 



У разі смерті особи, відзначеної званням “Почесний громадянин Білоцерківської 

міської територіальної громади”, Посвідчення та нагрудний знак залишаються у 

спадкоємців без права носіння або передаються до міського музею. 

7.2. Присвоєння звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної 

громади”, зобов’язує громадян, які удостоєні цього звання, бути прикладом для всіх 

жителів громади і не допускати вчинків, що ганьблять честь Білоцерківської міської 

територіальної громади та його самого. 

7.3. Облік і реєстрацію громадян, яким присвоєно звання “Почесний громадянин міста 

Біла Церква” та “Почесний громадянин Білоцерківської міської територіальної громади”, 

облік і збереження документів, поданих для розгляду щодо присвоєння звання, видачу 

посвідчень та нагрудних знаків веде відділ управління персоналом Білоцерківської міської 

ради. 

7.4. Виготовлення та збереження нагрудних знаків і посвідчень “Почесний громадянин 

Білоцерківської міської територіальної громади” забезпечує відділ управління персоналом 

Білоцерківської міської ради. 

7.5. Головним розпорядником коштів з виплат, визначених цим Положенням, визначити 

управління соціального захисту населення Білоцерківської міської ради, за рахунок 

коштів місцевого бюджету по міській комплексній програмі “Турбота”. 

7.6. Видатки на виготовлення атрибутів, передбачених цим Положенням, здійснюються за 

рахунок міського бюджету та інших джерел фінансування не заборонених чинним 

законодавством України. 

7.7. Положення про присвоєння звання “Почесний громадянин Білоцерківської міської 

територіальної громади”, зміни та доповнення до нього затверджуються рішенням міської 

ради. 

 

Секретар міської ради                                                             Володимир ВОВКОТРУБ 

 

 

 

 


